CAP. IX.

Quod ausus est dicere, carnem Servatoris, Verbo destituendam esse in fine sæculi.

Quod ipsum denuo inculcat, alibi inquires : « Si igitur in tempore illo restaurationis omnium, et ipsamet creaturam, de servitute in libertatem transferendam esse docuit Paulus (ait enim quod et ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis, in libertatem asserta gloriæ filiorum Dei⁸⁶) ; quomodo adhuc ulterius, illa servi forma, quam assumpsit ✕ Verbum, cum sit forma servi, per se ipsam, cum Verbo consistere poterit? »

CAP. X.

Quæ de carne Servatoris Scripturæ doceant : et quod Marcellus contra illas senserit.

Vides in quas voces irruerit ille contra carnem Servatoris : nescivit autem, quod ante illam in caelos assumptionem, et ante passionem suam cum adhuc in terra versaretur, illam glorificavit in monte. Ubi solis selectis tribus discipulis imaginem sui regni repræsentavit : ut resplenderet ejus facies, et lucis fulgore radiaret : Facta est ejus facies, ait sacra Scriptura, sicut sol : et vestimenta ejus alba sicut nix⁸⁷. Nec intellexit qualemnam corpus gloriæ Christi dixit Apostolus : aut, quod nostra corpora futura sint conformia ejus corpori, id quod docet idem divinus vir, inquires : Qui transformabit corpus hoc humilitatis nostræ, ut conforme fiat corpori gloriæ ipsius⁸⁸. Nec cognovit quo tandem pacto ascribendum erit mortale istud ab immortalitate, ut ait idem, Nolumus illo exspoliari ; sed supervestiri, ut absorbeat hoc mortale a vita⁸⁹. Hæc ignorans omnia, Verbum quidem mansurum unitum Deo, ait, ut olim erat : carnem vero a Verbo derelictam, nescio quid, aut ubi futuram. Audi vero ut loquatur [R. CVIII] : « Quod si quispiam de carne hac interroget, quæ in Verbo est immortalis, quid sentiamus, dicemus, quod certo stare in tutum arbitramur de rebus, quas et æcris litteris non sumus docti. Quomodo hac via insistent illi, qui aliorum dogmata subvertunt? »

✕ Ed. Pari., pag. 177. ⁸⁶ Rom. viii, 21. ⁸⁷ Matth. xvii, 2. ⁸⁸ Philip. iii, 21. ⁸⁹ II Cor. v, 4.

(74) Vulgo [Θεοῦ] δόξης. Μρ. Χριστοῦ δ. et dein [καὶ] ante μετεσχημάτισε.

(75) Μετεσχημάτισε. Locus est Philip. iii, 21, ubi legitur μετεσχηματίζει, quo modo omnino legendum, et hic apud Eusebium adlegendum ex Apostolo, quod hic deest, εἰς τὸ γενέσθαι αὐτὸ σύμμορφον. In sequenti loco Apostoli, II Cor. v, 4, est defectus : legendum ἐκδύσασθαι, ἀλλ'

ἐπεκδύσασθαι ἵνα. Μ.

(76) Vulgo ἔγραφε.

(77) Μρ. ἀλλ' ἐπεκδύσασθαι.

(78) Vulgo μένειν.

(79) Πρὸς αὐτόν: Hic deest ἐρούμεν, statim legere περὶ ὧν, μὴ ἀκριβῶς ἐκ τῶν θεῶν, et tamen paulo post eodem modo legitur περὶ τῆς θεΐας Γραφῆς. Μ.

ε Ad illos vero qui exactam de rebus istis rationem
 ε a nobis exigunt, inquit, quod sancto Apostolo
 ε obtemperandum scimus esse, qui mysteria abs-
 ε condita, ad illum modum, quem ipse statuit,
 ε scrutanda docuit: *Videmus enim nunc, inquit,*
 ε *tanquam per speculum in ænigmate: tunc vero*
 ε *facie ad faciem*⁹⁰, et ✕ quæ sequuntur. Ne me
 ε interroges ergo, de rebus quæ non exstant aperte
 ε traditæ in Scripturis sacris: unde certum quid
 ε statuere non possum de carne, cujus particeps
 ε erat Verbum. Qui autem fatetur se non posse
 ε de Scripturis respondere, simul constitetur, se
 ε nihil certi de Scripturis didicisse. » Hujuscemodi
 ille de hac carne scivit: non accepta de Scripturis,
 non ab aliis occupata, non e traditione Ecclesiæ
 doctus, sibi vero conficta: et de suo cerebro excog-
 gitata: peregrinum, et alienum a veritate genimen:
 nec erat illi in animo Scriptura inquit, *Ne adje-*
ceris ad sermones ejus, ne te coarguat, et in menda-
*cio reprehendaris*⁹¹. Et, *Væ iis qui de suo corde*
*prophetant*⁹². Intuere autem quanta se circumduxit
 impietatem. Qui enim universam illam theologicam
 rationem de Filio unigenito præexistente ad car-
 nem dejecit, et tantum non lauream illi victoriæ
 præmium verbis disertissimis superinduxit. Nam
 is qui dixit, Dei Verbum per resurrectionem pro-
 curasse immortalitatem humanæ carni, et tanquam
 corona redimitum ad Dei dextram ascendendo
 consedis: idem ipse ait illam inanem et vacuam
 futuram in fine mundi: dum Verbum adunat Deo,
 carnem vero separat ab operibus Verbi: et relin-
 quit nescio ubi destitutam: immortalem certe et
 incorruptibilem: inanem vero, et destituta Verbo
 ab omni opere feriantem. Quæ ipsa de non intel-
 lectis Scripturarum lectionibus stabilire voluit. Nam
 cum Servator ad eos, qui non capiebant sermonem
 suum, de carne sua et sanguine disserentem dice-
 ret, *Hocine vos scandalizat? Si ergo videritis Filium*
hominis ascendentem ubi erat prius. Spiritus est, qui
vivificat: caro non prodest quidquam. Verba quæ
*ego locutus sum vobis spiritus et vita sunt*⁹³.
 δπου ἦν τὸ πρότερον, τὸ Πνεῦμά ἐστι τὸ ζωοποιῶν,
 ληκα ὑμῖν, πνευμά ἐστι καὶ ζωὴ ἐστι.

CAP. XI.

Quod vocem evangelicam non intelligens, dixit scan-
dalizare, et nihil prodesse carnem Servatoris.

Sensum verborum non apprehendens, existima-
 vit illum hic rejicere ✕ carnem quam assumperat
 de sancta Virgine. Atque exinde condicere vult
 illud, post mundi consummationem Dei Verbum,
 plane nudatam omni operatione carnem suam
 ✕ Ed. Paris., pag. 178. 179. ⁹⁰ I Cor. xiii, 12.
 62. 64